
 
 

 

 

 

 

 

 

 
PORTARIA Nº 1647 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2017 

 

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre - IFAC, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe confere o artigo 12 da Lei nº 11.892, de 29/12/2008, nomeada pelo Decreto 

Presidencial de 13 de abril de 2016, publicado no DOU, nº 71, seção 2, página 1, de 14/04/2016, e 

considerando o processo 23244.005988/2017-92, Resolve: 

 

Art. 1º - NOMEAR os candidatos abaixo relacionados, em caráter efetivo, para o quadro de pessoal do 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre – IFAC, para os cargos abaixo discriminados, 

nos termos do Art. 9º, Inciso I, combinado com o Artigo 10 da Lei nº 8.112/1990 e do Art. 1º da Lei nº 

11.091/2005, além das legislações complementares disciplinadoras dos deveres, responsabilidades e direitos 

inerentes aos cargos ofertados por meio do Concurso Público do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia do Acre, objeto do Edital nº objeto do Edital IFAC nº 02, de 30/08/2016, publicado no D.O.U nº 

168, de 31/08/2016, demais retificações e editais complementares, com Homologação dada pelo Edital 

Complementar nº 26, publicado no D.O.U. nº 44, de 06/03/2017, conforme apresentado a seguir: 

 

Técnico Administrativo em Educação 

Nível de Classificação “C”, Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01  
Código de 

vaga 
Nome Cargo Lotação/Unidade 

0682202 HENRIQUE GONCALVES SILVA Auxiliar em Assuntos Educacionais      Cruzeiro do Sul 

0960247 MATHEUS SILVA DOS SANTOS Assistente de Aluno      Cruzeiro do Sul 

Nível de Classificação “D”, Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01  
Código de 

vaga 
Nome Cargo Lotação/Unidade 

0969340 INDIRA LEITE FERREIRA E SOUZA Técnico em Arquivo Reitoria 

0966295 DARLYN DE ALBUQUERQUE FERREIRA 
Técnico de Laboratório / Área 

Informática 
Campus Rio Branco 

0966296 REUBEN HONORIO FERNANDES 
Técnico de Laboratório / Área 

Informática 

Campus Cruzeiro do 

Sul 

0966297 JOSENIL DE LIMA CHAVES JUNIOR 
Técnico de Laboratório / Área 

Informática 

Campus Sena 

Madureira 

0966298 ANDRE ALFONSO PEIXOTO 
Técnico de Laboratório / Área 

Informática 
Campus Xapuri 

0965187 THAIS CARVALHO DA SILVA Revisor de Texto Braille Cruzeiro do Sul 

0965188 
JOHN CLEYNE RODRIGUES GOMES 

TELES 
Revisor de Texto Braille 

Campus Sena 

Madureira 

0835677 WELTON CAMARGO MIRANDA Técnico em Contabilidade 
Campus Cruzeiro do 

Sul 

0970207 SAMIA PRISCILA SOARES DE SOUZA Técnico em Contabilidade Campus Rio Branco 

0970208 DEIVIS TERRIS DA ROSA Técnico em Contabilidade 
Campus Sena 

Madureira 

0970209 
LEILIANI CRISTINA SOUZA DE LIMA 

FREIRE 
Técnico em Contabilidade Campus Xapuri 

0970210 
FRANCISCA WANYELLE LOPES DA 

FROTA 
Técnico em Contabilidade Campus Tarauacá 

 

(original assinado) 

ROSANA CAVALCANTE DOS SANTOS 

REITORA DO IFAC 

*Original publicado no DOU nº231 de 04/12/2017, seção 2, pág.17 


